graduação lato sensu e stricto sensu. As mais recentes experiências nesse sentido 
foram 1) formação de equipe multidisciplinar, que atuou no Programa Rede São 
Paulo de Formação Docente (Redefor), em parceria com a Secretaria da Educação 
do Estado de São Paulo, na formação de 1.600 (um mil e seiscentos) professores da 
educação básica pública, em nível de especialização em Educação Especial e em 
Educação Inclusiva, e 2) formação de equipe multidisciplinar que atuou na 
Especialização em Educação Especial com Ênfase em Altas 
Habilidades/Superdotação e em Deficiência Auditiva/Surdez, em parceria com a